
 

プログラムの詳細・注意事項は裏面をご確認ください。 

 

海外大学院＜ビジネススクール、ロースクール、メディカルスクール＞へ留学される皆さまへ 

海外大学院留学サポートプログラムのご案内 
 

SMBC 信託銀行 ＰＲＥＳＴＩＡ ＜プレスティア＞ では、当行に口座を持ち、海外大学院   ＜ビジネススクール、

ロースクール、メディカルスクール＞ へ留学される皆さまに、下記の優待プログラムをご用意いたしました。 

国内ＡＴＭの利用手数料 無料       ひと月あたり 100 回まで  

三井住友銀行および SMBC 信託銀行店舗内の ATM ならお預入れ・お引出しはいつでも手数料無料。国内提携 ATM からお引出し、   
お預入れ※1いただく際の手数料が、無料（または償還）※2となります。 
※1 セブン銀行・ゆうちょ銀行ではお引出しとお預け入れに、その他の提携 ATM ではお引出しにご利用いただけます。 

※2 セブン銀行・ゆうちょ銀行の ATM からの入出金は手数料が無料、その他の国内提携 ATM（三井住友銀行が管理銀行・接続銀行のイーネット ATM を含
む）からの出金は手数料が償還されます。償還の場合、引出対象口座（円普通預金口座）の引出時の残高が 5,000 円以上必要です。  

＊通常、提携金融機関の ATM をご利用の際は、時間帯により 110 円（税込み）から 330 円（税込み）の手数料がかかります。 
 

口座維持手数料 無料 

通常、口座維持手数料 月額 2,200 円（税込み）の口座維持手数料が無料となります。 

海外ＡＴＭオーナー手数料 償還      ひと月あたり 100 回まで  
ATM 設置会社が ATM オーナー手数料を徴収する場合があります。その場合、同額または円相当額を引出対象口座に償還します。                        

＊償還には所定の条件があります。  
＊ATM オーナー手数料は、ATM により異なります。 

海外送金手数料 無料 

インターネットバンキング、プレスティアホンバンキングまたは店頭での海外送金手数料が無料となります。 

＊通常最大で、インターネットバンキングでは 3,500 円、プレスティアホンバンキングまたは店頭では 7,000 円の手数料がかかります。 
＊プレスティアホン バンキング、インターネットバンキングでのお取引は、送金先の事前登録が必要です。 
＊外為送金の場合、資金が到着する途中の経由銀行が別途手数料を徴収することがあります。 

国内振込手数料 割引 

居住者口座でのインターネットバンキングによる国内他行宛振込手数料が 264 円（税込み）から 165 円（税込み）/件 に割引となります。 
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●本プログラムの受付期間は、2022 年 12 月 1 日から 2023 年 11 月 30 日までとなります。 

●プログラムの適用期間は、登録完了日から 3 年後の応答月の月末となります。 

●お申込みは店頭または郵送にて承ります。海外大学院 ＜ビジネススクール、ロースクール、メディカルスクール＞ の合格証明書を 

ご用意ください。その他の必要書類は下記のお問合せ先までご確認ください。 

●海外大学院 ＜ビジネススクール、ロースクール、メディカルスクール＞ へ留学中のお客さまもお申込みいただけます。 

●プログラム登録完了のお知らせはございませんので、下記のお問合せ先までご確認ください。 

（通常、プログラム登録完了までに、約 1 週間かかります） 

●SMBC 信託銀行取引規約集・手数料一覧は、https://www.smbctb.co.jp でもご確認いただけます。 

 

【海外 ATM をご利用いただく場合のご注意】 

●ご利用金額が円普通預金口座から引落される場合は、代金の全額を Visa の定める為替レートに所定の事務手数料（3.0％）を上乗せ

したレートで円換算されます。ただし、加盟店および海外 ATM 設置会社が独自の為替レートで円貨換算して請求された場合、外貨フル

バックの設定有無にかかわらず円普通預金口座からの引落しになります。 

●海外 ATM ご利用手数料は無料ですが、加盟店や ATM オーナーが別途手数料を徴収する場合があります。 

●海外でのご利用は個人に限られます。海外でお引出しをされる資金の使途は、海外における滞在費等（宿泊代、交通費、食事代、その他

衣食住関係費、身の回り品や土産品の購入費、学費、医療費など）に限られます。 

 

【海外 ATM 利用時のＡＴＭオーナー手数料償還について】 

●本特典のご提供は、GLOBAL PASS のご利用時のみとなります。 

●償還を受けるためには、①円普通預金から現地通貨をお引出しの場合、同口座に 5,000 円以上お預入れがあること。②プレスティア 

マルチマネー口座外貨普通預金からお引出しの場合、引出対象通貨の口座に 5,000 円相当額以上お預入れがあること。円換算する際は、

償還日の当行所定の TTB レートにて判定。なお、償還回数は、①、②の場合ごとに算出されます。 

 

◎プログラムの内容・期間は予告なく変更または中止となる場合があります。また、プログラム終了後に同様のプログラムを実施する可能性

がありますので、あらかじめご了承ください。 

◎ご紹介している商品、サービス等（金利・手数料・為替レートを含む）は、SMBC信託銀行プレスティアでお取扱いしています。 

◎ご紹介している商品・サービスは、当行の総合的判断により、お客さまに販売・提供できない場合がありますので、あらかじめご了承 

ください。 

 

お問い合わせは、店頭またはお電話で。 

０１２０-７１４-１８９ (平日 9:00 -17:00 年末年始を除く) 

海外からは ８１-４６-４０１-２１１４ (有料) 

 

 

注意事項 

https://www.smbctb.co.jp/

